

Att gå till veterinären

Ibland behöver man uppsöka veterinär akut med sin hund och då kan det vara svårt att förbereda sig. Om du däremot har ett bokad besök hos veterinär för din kompis är det en bra idé att förbereda både dig och din hund så veterinärbesöket blir en så angenäm upplevelse som möjligt för er båda två.

Hälsokontroll

Även om du upplever att din hund är frisk är det en god idé att göra en årlig hälsokontroll av hunden, förslagsvis i samband med vaccinationen. Ett år är lång tid i en hunds liv och det är lätt att bli hemmablind och därmed missa små förändringar i hundens hälsotillstånd när man ser den varje dag.

Seniorkontroll

Från ungefär sju års ålder räknas hunden som senior och åldrandeprocessen har börjat. En förebyggande åtgärd när hunden börjar bli äldre är att göra en seniorkontroll för att i ett tidigt skede upptäcka eventuella åldersrelaterade problem. En seniorkontroll är en vanlig klinisk undersökning med extra fokus på de områden som med stigande ålder ofta orsakar problem hos hunden, som leder, tänder, hjärta och hull.

Daglig visitation

För att tidigt kunna upptäcka förändringar i din hunds hälsa är det bra att göra det till en daglig rutin att känna igenom hunden noggrant. Gå igenom hunden från nos till svans, titta i munnen, kika i öron, stryk över alla kroppsdelar för att upptäcka sår eller svullnader, lyft på svansen och titta på tassar och klor.

Ta gärna din hunds temperatur med en rektaltermometer så du vet vad som är hundens normala vilotemperatur. *Det är en myt att du kan avgöra om hunden har feber genom att känna på nosen, så lär i stället hunden att ta tempen.*

Förberedelser inför ett planerat veterinärbesök

När du ringer till veterinären kommer du få frågor kring hundens symtom och därför är det viktigt att du vet hur hunden ser ut och beter sig när den mår bra. Du kommer behöva svara på frågor kring hundens ras, ålder, kön och allmäntillstånd (håglös, andning, feber, diarré, kräkningar, hosta, trött, orolig osv).

Förbered dig gärna genom att skriva ner hundens symtom och sjukdomshistoria innan besöket.

Om din hund visar symtom som inte är ihållande kan det vara bra om du kan visa en kort filmsekvens för veterinären, till exempel vid en hälta som kommer och går eller vid krampanfall.

Ibland behöver hunden vara fastande inför en eventuell provtagning och ibland kan veterinären önska ett urin- eller avföringsprov inför ert besök. Fråga gärna vad som gäller för just ditt djur när du bokar er tid.

Videosamtal

En videokonsultation kan vara ett bra sätt att få en första bedömning av en veterinär. Det är ett kort videosamtal med en veterinär där denne kan se din hund och ställa frågor till dig om hundens symtom. Om veterinären anser att du behöver uppsöka en fysisk veterinär skickar de en remiss till den klinik du önskar besöka. Kom dock ihåg att det kommer bli väntetid på en akutmottagning oavsett om du pratat med en videoveterinär innan eller ej.

Förberedelser för din hund

Träna din hund inför kommande veterinärbesök genom att öva den på hantering. Hantering som kan förekomma hos veterinären är till exempel att lyfta och böja benen, lyfta på svansen, undersöka tassar, mun, tänder, ögon och öron. Förbered hunden inför blodprov genom att öva på att hålla i hundens ben och att lyfta i nackskinnets som en förberedelse för en vaccination. Andra viktiga moment att öva på är till exempel att lära hunden att ha munkorg på sig och att stå på ett undersökningsbord. Tänk dock på att träningen ska vara mjuk och aldrig någonsin får bli skrämmande eller överraskande för hunden.

All träning ska vara rolig för både dig och hunden, oavsett vad ni övar på. Det är viktigt att det sker gradvis och på ett pedagogiskt och respektfullt sätt. Om din hund hastigt försöker dra sig undan din hantering har du gått för fort fram och du behöver backa lite. Träna i korta pass, beröm mycket och använd extra gott godis som belöning när du tränar på för hunden nya eller svåra moment.

När du kommer till veterinären

Om din hund har symtom på smittsam sjukdom som diarré, hosta eller klåda kan du bli ombedd att låta din hund vänta utanför, i bilen eller använda en annan ingång för att inte riskera att sprida eventuell smitta till djuren i väntrummet.

Om du vet med dig att din hund är stressad, rädd eller kan bli arg vid hantering av främmande människor så berätta det för personalen. Det är viktigt att besöket blir säkert för både dig, din hund och sjukvårdspersonalen.

När hunden blir stressad kommer den inte att vara intresserad av de vanliga godisar eller torrfooder kulor du kanske tränar med henne. Ta därför alltid med extra bra godis till ett planerat veterinärbesök (förutsatt att hunden inte ska vara fastande). En tub med mjukost att slicka på kan vara ett bra sätt att hjälpa hunden att klara av vissa moment.

Besöket börjar alltid med att veterinären tar en anamnes och ställer frågor om hundens symtom och hälsa. Det är därför bra om den som känner hunden bäst är den som följer med till veterinären. Därefter görs en klinisk undersökning som kan kompletteras med blodprover, röntgen eller andra prover beroende på anledningen till ert besök.

Akutbesök

Om ditt djur blir akut sjukt behöver du ta dig till en akutmottagning hos en veterinärklinik eller ett djursjukhus. Även om det är en akutmottagning bör du ringa och meddela att du är på väg så personalen kan förbereda din ankomst. Detta är särskilt viktigt om det är bråttom.

På en akutmottagning anmäler du dig i receptionen och ditt djur får sedan en första triage av en sköterska för att göra en bedömning av djurets tillstånd. Därefter fungerar det precis som på en humanakut och man går efter principen sjukast först. Det gör att det är omöjligt för personalen att ge dig en exakt tid när det kommer bli din tur att träffa veterinären. Ta gärna med dig laddare till telefonen och något att äta och dricka eftersom väntetiden på en akutmottagning kan bli lång.

Tänk på att kliniken endast kan hjälpa dig att reglera ditt besök med försäkringsbolaget under kontorstider när försäkringsbolaget håller öppet. Kommer du in till en akutmottagning under kväll, helg eller natt behöver du ofta betala hela summan på plats för att sedan reglera ditt besök med försäkringsbolaget nästkommande vardag när de har öppet igen.

Tips! Ha gärna telefonnummer till närmaste jouröppna djursjukhus sparat i din telefon om din hund blir akut skadad eller sjuk.